TRACTATUS IV. vt præcedentis appendix.

De statu Religiosorum.

QVONIAM VOTO POTISSIMUM Religiosorum statutus constat: conuenienter de eo præcedenti subiungitur tractatus. Ad quem spectant quæ habentur in secunda parte decreti causa 18. 19. & 20. & in reliquis iuris canonici partibus, quæ habentur quinque titulis: quorum primus est de regularibus & transfeutibus in religionem. Secundus, de conuersione conjugatorum. Tertius, de statu monachorum & regularium. Quartus, de religiosis domibus. Quintus, ne clerici vel monachi secularibus negotiis se immisceant:

Quibus accedit Concilium Tridentinum multis in locis quos Azor collegit in prima parte Moral. Institut. lib. 12. cap. 18. De eodem vero post Diuum Thomam 2. 2. in quatuor ultimis questionibus, agunt præter Summarios in verbo [Religio, aut in verbo] Religiosus, & in verbo [Nouitius] multique alii: & inter ceteros ad iudicium de peccatis nobis propositum accommodate Nauarr. in quatuor commentariis seu tractatibus de regularibus tomo primo suorum operum, & Azor in citato lib. 12. & seq. 13. apud quem, & adhuc apud Emanuelm Rodericum in tribus tomis questionum regularium relinquimus videnda, quæ sunt particularia diuersorum ordinum religiosorum: contenti communibus, ex quibus Parochus aut alius audiendis confessionibus expeditus, cuius instructionem intendimus, habeat vnde non censetur cœcus cœcum ducere, religiosi confessionem audiens, sicut nonnumquam ei datur occasio. Primo autem dicimus de requisitis ad statutum Religiosorum. Secundo, de iis quæ incumbunt religionem ingressuris. Tertio, de iis, quæ ingressis. Quinto de iis, quæ egressis.

CAP. XXIV.

De requisitis ad statutum Religiosorum.

S U M M A R I V M.

- 363 Denomine Religiosi & necesse est votorum paupertatis, castitatis, & obedientie ad statutum Religiosum.
 364 Religiosus statutus præter eadem vota, requirit Sedis Apostolicae approbationem.
 365 Ad statutum Religiosorum, nec illa tria vota sine istiusmodi approbatione, neg. hec sine illis sufficere potest.
 366 Tria memorata vota esse solemnia, non est necessarium ad statutum Religiosum.
 367 Ratio eius res.
 368 Soluio eorum que in contrarium objici possunt.
 369 Tres viri a spirituali modi: ex quibus distinguuntur tria genera ordinum Religiosorum.
 370 Inter varios ordines religiosos quis cui præstare consensus fit.

PRÆNOTANDVM est, Religiosos quidem dici posse omnes qui sancte ac pie Deum colunt: eo quod religionis virtus sit, qua Deo cultus debitus exhibetur: per Antoniam tamen quandam Religiosos Ecclesia nominari consuevit eos qui peculiari vita in statuto, & nominatio tribus votis paupertatis, castitatis & obedientiae se totius diuino cultui addixerunt. Vnde illorum statutus requirit tanquam necessariam conditionem eadem tria vota: quia ea de causa religioni essentialia esse dicuntur. Ratio vero talis necessitatæ est, quod is status sit hominum tendentium ad perfectionem, consistente in coniunctione cum Deo fine ipsorum ultimo. Quæ quidem coniunctione fit per charitatem, iuxta illud primo I. Ioan. 4. Qui manet in charitate in Deo manet, & Deus in eo: atque ilud ad Colos. 3. Super haec autem omnia charitatem habete, quod est vinculum perfectionis. Iam vero ad charitatem habendam, & vt quis Deum perfecte diligat, debet se totum extrahere, omniisque talis dilectionis impedimenta removere, ad quod utrumque consequendum, opus habet obedientia castitatis, & paupertate perpetuis, quibus Deo se omnino tradat: per obedientiam quidem quod animum: per castitatem vero, quod corpus: & per paupertatem quo ad bona externa.

Impedimenta vero sunt mundanae cupiditates: iuxta illud 1. Ioan. 2. Si quis diligit mundum non est charitas Paris in eo; quoniam omne quod est in mundo concupiscentia carnis est, concupiscentia oculorum, & superbia vita. Quibus verbis significat tres esse impedimentorum charitatis quasi fontes: qui vt obstruantur tribus memoratis virtutibus est opus: castitate quidem, vt obstruantur concupiscentia carnis, paupertate vero, vt concupiscentia oculorum: & demum obedientia, vt superbia vita. Non sufficiunt autem eadem virtutes ad religiosum statutum, nisi ad eas votum accedit, quo promissione facta Deo obstringat se quis ad earum